quid garrire incipiant, hoc illis respondete : Ut ve-

stram etpopuli salutem rion impedientes de injun-

cta vobis obedientia ad nos nobiscum disputaturi
veniant. Quia vero te, Rodulphe, dicoducem et cha-

rissimum sancti Petri filiuiri, ad religionis spirkum
desideranter anhelare confidimus, unde nos consu-

luisti, quidquid nobis perfectius visum est, ad cor-

rectionem tuam tibi intimainus, ut quantumcunque

pretii te pro disponendis in Ecclesia clericis acce-

pisse recordaris, aut in utilitates ejusdem Ecclesiee,
si attinere ei videlur, aut in usus pauperum expen-
das. ut nulla in te reprehensibilitatis macula rema-

nente inter electos regni coelestis cives ascribi me^-

rearis.
Data Romse, tertio [xni] Idus Januarii, indictione

decima tertia.

EPISTOLA XLVI.

ADGEPITICMET MACRCMABBATF.°Si

(Annol075.)
ilandal ul restiluenda curent bona Ecclesiw Pisau-

rensis a suo episcopoincaute'alienata, et litem in-
ter episcopumet ulios definiant.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, GEPI-

tio abbati Sancti Bonifacii, et Mauro abbati Sancti

A Sabbse, inlegatione Marchiaeconstilutis, salutem et

apostolicam benedictionem.

Mandamus vobis ut diligenter conveniatis homi-
nes iUos, quibus MiehaelPisaurensis episcopus Ec-
clesise suoebona incaute tribuit, eisque auctorkate

apostolica omnia Ecclesiae et episcopo rcstituerri

prsecipiatis, atque prout oportuerit cogatis : et insu-

per episcopum, si inobedientes fuerint, ex parte
Sancti Petriel nostra corporaliter suh banno in-
vestire palam studcatis, eosque gratiam Sancli Pc-
tri et nostram amissuros, si rebelles exstiterint,
aperte insinuetis. Episcopos quoque, et comites,
cunctosque Sancli Petri fideles firmker prsecipieii-
tes rogate, quatenus episcopo Pisaurensi ad eos ex-

pugnandos spirkuali et sseculari auxilio, prout ne-
" cesse fuerit, iideliter subveniaut: maxime eos qui

pretio reeepio terram adhuc violenterct stiperbe re-
tinere non verentur, prse cseteris acerrime corriga-
tis ct bona Ecclesiae episcopo intromittentes resti-
tuatis. Omnes etiam lites interepiscopum et adver-
sarios ejus ad utilitalem Sanctae MariaePisaurensis
Ecclesise deflnire procureiis, nullius negiigentioein-
terveniente incuria.

DataRomse,Idibus Januarii, indictionedecimatertia.

EPISTOLA XLVII,

ADRArNEnruM,etc.

(Anno 1075.)
Nuntial se prwcepisse Ciusino episcopo, qui Guido-*

nem mttttis criminibus irretilum, el ab Akxandro
Q penlifice prwdecessore suo a quadam prteposiiura

expnlsum, reslituerat, ut eo amolo ulium in ejus
locum substilueret. Jubet ne dicto Guidoriiud re-
linendum prmposiluram auxilio sini

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, RAI-
NERIOfilio Ugizonis (Uguccionis, et sic aiibi], atque
RAINERIOfilio Bulgarelli tixori quoque Peponis don-
nee Guillse, filiis etiam comitis Ardingi, omnibusque
in Clusino comitatu commorantibus, tam majoribus

quam minoribus Christi Saoctique Petri fidelibus,
salutem et apostolicam benedictioneni.

Conslat vobis fieri notissimum Guidonem Eccle-

siseChristi martyris et virginis Mustiolesperjurium

multipliciter incurrisse, nec non et fornicationeni

publice, adulterii quoque crimeri suslinuisse, salis-

TJfactionem denique exhibere omnimodo devkasse.

Qua de re a felicis memorise domno Alexandro nos-

tro praedecessOre,et a prselatione ej'usdem Eccle-

siaeirrevocabilker esse expulsums ac pro contuma-
cia inobedientiee, si unquam uiterius ad eamdem

prsesumpsisset aspirare prseposituram , perpetuo
anathemati subdititm. Quia vero confraler noster
Lanfrancus Clusinus episcopus quorumdam suorum

fidelium quse carnis sunt sapientium consilio fretus,
eumdem Guidonem tentavit eidem canonice iterum

preeponere contra Romanae Ecclesiee auctoritatem »

contraque omnium familiarium tam elericorum

quam laicorum, unanimem conspirationem, eum-
dem subjicimus episcopum satisfactioni dignsepoe
nitentiae, eo scilicet tenore, quo nominatum Guido-
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nem a nobis publice excommunicatum, et a praepo- l
situra et claustrali communione dejiciat, alterum-

que loco ejus secundum Deum substkuat. Vos ergo,
dileetissimi Ulii, si Deum vultis habere propilium ,

sanctumque Petrum peccatis vestris ferre subsi-

dium, cavete omnino ne prsefato sacrilego Guidoni

aliquOd contra Deum nostrumque judicium ad reti-

nendam prseposituram, vel aliquod de rebus Sanctae
Mustiolsepreebeatisauxilium sive consilium. Procul
dubio enim, si (quod absit a vestra nobilitate !)
auxiliari sibi quocunque modo lentaveritis , ct ea

quse de bonis ecclesiee amicis suis dedit pro" reti-
nenda prsepositura relineri feceritis, excommunica-
tionis ejusparticipes eritis. Sivero, utdecelChrislia-
nos viros; operamstudebitis dare, eo expulso, eccle-
siamDeimatrernque utique vestram ad pristinum sta-
tum revocare, inter sanctos Dei in superno regno in—

corruptibilem possidebilishaereditalem,adeptipecca-
lorum indulgentiamper ineffabilemDei clcinentiam.

DataRouiae, Idibus Januarii, ind. xni.
EPISTOLA XLVIH.

ADGEPITIUMETMAURCMABBATES.

(Anno 1075.)
Vl moneant quemdam fratricidam , qui attie per-

eclam pmnitenliam aliam uxoretn conlendebaldu-
cere, ne id faciat; sed audilurusquw suw salutis
sutit ad se veniat.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, GEPI-

TIOabbati Sancli Bonifacii, et MAUROabbati Sancti

Sabbae,saluttm et apostolicam benedictionem.
Notum vobis est quod Rainerius , Ugizonis quon- i

dam fiiius, diabolico instinctu fratrem suum interfe-

cit; unde digneepcanitenlisenondum se subdidil, nec

perfecte poenituit; sed immemor tanti facinoris et

promissionis defensioaum ecclesiasticarum , quam,
in suscipiendo fictam poenitentiam fecit, necnon et

pauperum Chrisli, animaesuse salutem oblivioni tra-

dens, aliam studel uxorem ducere. Ideoque vestram
fraternitatem sollicilam esse volumus quatenus eum
conveuiatis et modis quibus potestis, illum monea-
tis dulciter el aspere, quantum opus fueril el vobis
necessarium videbitur, ut niiUomodo id facere prse-
sumat, sed nos adeat ad audiendum ca qusesibi de
salute sua dicere debcmus. Si forte (quod non opta-
mus) vos audire et nobis obedire renuerit, oiiini
modo certum illum reddile quodnos' Deoadjuvante,
quidquid justum et canonicum visum fueiit facere
non negligemus.

Data Romae,decimo septimo Kalendas Februarii
indiclione decima tcrtia.

EPISTOLA XLIX.
ADHCGO-NESIABBATEMCLUNIACENSEM.

(Anno 1075.)
Depioral suum el Ecclesiw miserritnutn slalutn; unde

ralionem pro se ad Deutn effundi pelit, vultque
jbbatem ad comprimendam impiorum swvitiam
exhortari omnes fidcles.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Hu-

(371)DeestHtigoni.

A GONI(571)Cltmiacensi abbati, salutem et apostoli
cam benedictionem. -

Si posset fieri, optarem te pleniter scire quahta
tribulatio me angustat, quanlusque labor quOiidia
innovatus fatigat, et accrescens valde pcrturbat, ut
secundum tribulaliones cordis mci fraterna com-
passio mihi te flecteret, et in profusione lacrymt-
rum coram Domino cor tuum effunderet, ut pattper
Jesus [lege, pauperi Jesus H.], perquem omnia fa-
cta sunt, et qui omnia regit, manum porrigeret, et
solita pietate miserum liberaret. Ego enim ssepe il-
lum rogavi, prout ipsededit, ut aut me de prsesenli
vita tolleret, aut matri communi per me prodesset,
el tamen de magna Iribulatione adhuc non eripuii,
neque vka mea prsedicteematri, cujus me catenis

B alligavit, ut sperabam, profuit. Circumvallat ei/.im
me dolor immanis , et trislkia universalis, quia
orientalis Ecclesia instinctu diaboli a catholica fide

deficit, etpersua mcmbra ipse antiquus hostis Chri-
stianos passim occidit, ut quos caput spiritualiter
interficit, ejus membra carnaliter puniant, ne

quando divina gratia resipiscant. Iterum cum inen-

tis intuitu partes occ denlis, sive meridiei, aul sep-
tentrionis video vix legales episcopos iutroiiu ct

vila , qui Christianum populum Christi amore , ei

no.n saeculari ambkione regant, invenio, ct inter

omnes saeculares principes, qui praeponant Dei ho-
norem suo, et juslitiam lucro, non cognosco. Eos

autem iuter quos habilo, Romanos videlicet, Longo-
bardos et Normannos, sicut ssepe illis dic.i, Judoeis
et paganis quodammodo pejores esse redarguo. Ad

meipsum cum redeo , ita me gravafum propriae
aclionis pondere invenio ut nulla remaneat spes
salutis, nisi de sola misericordia Christi. Nam si
non sperarem ad meliorem vitam, et utilitatem san-
ctaeEcclesieevenire, nullo modo Romse, in qua co-

actus, Deo teste, jam a viginti annis iiihabkavi, re-
manerem. Unde fit ut inter dolorem qui quotidie in
me renovatur, el spem quaenimis, heu, protendiiur,
mille quassaius tempeslatibus quoquomodo moriens
vivo. Et eum qui me suis alligavit vinculis etRomam
invitum reduxit illicque mille augustiis praecinxil,
exspecto. Cui frequenter dico : Festina, ne tardave-'

ris; accelera, ne moreris, meque libera amore bcaloa

I) Marise ac sancti Pelri. Sed quia non est pretiosa
laus, neque sancia oratio cilo impetrans in ore pec-
caloris, cujus est vita laudabilis, el actio saecularis,
precor, exoro, rogo, ut eos qui merentur audiri pro
viteemerilis, vigilanti cura rogites, uf pro me Deum
exorenl ea charitate eaque dilectione, qua debent
universalem diligere matrem. £t quia utraque manu
debemus uti pro dextera ad comprimendam impio-
rum seevitiam,oportet nos, quando quidem noii est

princeps qui talia curet, religiosorum tueri vilam,
fralerna le moncmus charitate, ut, inquanlum po_-
tes, vigilanli sludio manum praebeas, eos monendo,
roo-ando exhortando qui beattim Petrum diligunt
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ul si vere illius volunt esse filii ct milites, non ha- .
lieant illo chariores saecularesprincipes, quia illi mi-
sera et transitoria vix tribuunt, iste vero beata et
aeterna a cunclis peccatis solvendo promittit, et in
ccelestem patriam poleslate sibi tradita perducit.
Volo quidem luce clarius inlelligere, qui revera sint
illi fideles, et qui eumdem coelestcmPrincipem non
minus pro ccelesti gloria diiigunt quam eos quibus
pro spe terrena, et misera subjiciunlur.

Data Romee,undecimo Kalendas Februarii, indi-
ctione decima tertia.

EPISTOLA L.
ADSANCIUMREGEMARAGONl^E

(Anno 1075.)
Censet absurdum esse ut is qui ex jllegitimo concu-

bitu natus erat, ud episcopatus gradum, ad quetn ]
ab eo postulabalur, ascenderet. Ait se dedisse ne-
golium episcopo, qui morbi causa episcopaiu se
abdicare volebat, ut constitueret sibi hujusmodi co-
adjutorem, qui illius episcopatus posi ejus obUum
administraiiotiem suscipereposset.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, SANCIO

regi Hispaniarum, salutem et apostolicam benedi-
ctionem.

Quoniam erga reverentiam sanctoe et apostolicae.
scdis regiam nobilita|em tiiam pia devotione et
amore fervere intcliigimus, te et regnum tuum di-

gnis honoribus "sublimari cupimus, et apostolicam
benevolentiam non solum in nostro, verum etiam in

quocunque tempore tibi et causis tuis sinceraechari-
tatis affactum preebere desideramus. Cseterum, quod
nos de causa Aragonensis episcopatus et consului- '

sti, et te quodammodo velle significasti, diu el mul-
tum volentes, et cum filiis sanctae RomanaeEcclesiae

pertractantes, incongruum fore pervidimus quoniam
in eo canonica deereta nobis obviare cognovimus.
Veniens enim ad nos, sicut nosti, confrater noster

Sancius Aragonensis episcopus, multa nobis de in-
firmkale corporis sui conquerens, deserendi episco-
patum a nobis suppliciter licentiam postulavit, qirod
enim morbo confectus et pene consumptus diutius

competenli ministerio regere etrcustodire non possit,

Atque ut facilius hoc impetraret, indicavit nobis de

duobus clericis, quorum alterum in episcopatum

eligi tuam et sui ipsius voluntatem atque consUium
fore nuntiavk; de quorum vita et conversatione eum i

inlerrogantes, alia omnia, prseter quod de concubi-
nis nati erant, bona satis et honesta accepimus. Et

quia venerandi canoncs ad sacerdotii gradum lale

provehi contradicunt, probare eos non satis cautum
fore putavintus , ne quidquam a nobis contrariura
sanctis patribus in exemplum et auctoritatem poste-
ris reUnquatur. Solel enim sancta et apostol|ca se-
des pleraque considerata ratione tolerare, sed nun-

quam in suis decretis et constkutionibus a concordia
canonicse tradkionis discedere. Quqpropter noverit
dilectio tua nos ita consuluisse et preecepisse epi-
scopo, ut ipse, quantum possit, episcopali officio in

spirkualjbus insistens, et auxilia comprovincialium

A episcoporum petens, aa peragendas exieriores et in
teriores curas talem clericum jn Ecclesia constituat
qui ad tantam procurationem providus, et, si res
postularet, ad percipiendam episcopalis oflicii di •

gnitatem et ordinem sk idoneus. Quo per annum
unum aut amplius in Ecclesia consistente, si divina
clementia interim episcopo vires corporis et sanita-
tem reddiderit, sicut juslum est, ipse in loco suo su-
per Dominicum gregem vigilans consistat ; si vero
infirmitas et debilitas corporis sui adaucta fuerit, et
administrationem commissee sibi curse nequaquam
exsequi poterit, tunc demum, si illius vka, mores,
et disciplina probabilis fuerit apostolicae sedi ej'us
tuis et episcopi Iitteris, nec non sub testimonio cleri
ejusdem Ecclesieedeuuntietur, et de ordinatione Ec-

B clesisedeliberato consilio certa vobis et salubris,' an-
iiuente Deo responsio dabitur. Verum haec nequa-
quam tam absolute dixissemus, nisi quod episcopo
se excusanti, et impedimentum suee infirmilatis pro-
ponenti, fraternae compassionis auditum denegare
non potuimus. Heec igitur, dilecte fili, prudenter
considera, et ad observanda nostra monita episco-
pum, quantum potes, adjuva, quatenus et tu a beafo
.Petro apostolorum principe ad regendum tibi com-
missum populum adjuvari, ej'usque meritis a pecca-
torum titerum vinculis absolutus seternsebeatitudi-
nis gloria in regno Clirisli et Dei merearis perfrui.

Data Romoe,octavo [ix] J{alendasFebruarii, indi-
ctione decima tertia.

C EPISTOLA LI,
ADSUENUMREGEMDANORUM.

(Anno 1075.)

Queritur quod ad se non scripserit. Hortatnr ad re-
clam regni adminislrationem. Significal legalos ad" eum missos ea de causa, ut salisfacercnt de his
quw ab Alexandro pontifice petierat ob Germunia
perlurbationem esse reversos. Quare pelit ab ipsr
ul nuntios ad se miltat, et filium stium .apostolica:
sedis ducetn contra quosdam /uereticos consliluai.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, SCENO

(572) regi Danorum, salutem et aposlolicain bcne-
dictionem.
, Cum adhuc in ordjne diaconatus eramus , soepe

dilectionis tuaelitteras et legatos accepimus, in qui-
n bus magriificcntisetuse prompfum erga nos animum

fore intelleximus. Postquam vero, quod digni non

sumus, ad locum altioris curse ministeriique perve-
nimus, amorem tuum in subtracta visitatione tc-

puisse deprehendimus, qui scriptis tuis tandiu ca-
rere nescio cur meruimus. Nos equidem jam nunc
non solummodo regum et principum, sed omnium

Christianorum , tanto propensior sollicitKdo coar-

ctat quanto ex universali regimine , quod nobis

commissum est, omnium ad nos causa vicinius ac

magis proprie spectat. Verum quia eminentiara ttsse

nobilkatis prae cseteris regnorum' principibus tsm

peritia lkterarum quam studio ecelesiasticae exhor-

tationis, pollere intelleximus mullo fiducsaUusaii te

(.572)Suononis rcgis Danorum ancntionem facit Lambertus anno 1075.
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seripca noslra dirigimus, existimantes in te tanlo i

facilius lucrifacere quanto in eruditione et pruden-
tia morum amplius dignosceris profecisse. Rogamus

jgitur, et sincera te charitate monemus ut commissa

tibi regni gubernacula, socundum Deum admini-

strare studeas, et nomen regalis excellentiae con-

grua ac consonanti virtuttim proprietate geras, qua-
tenus eam, per cujus principalum subjeclis imperas,

. in corde tuo semper regnare justitiam ostendas.
Nosti enim quod gloria et vana hujus mundi dele-
ctalio labilis est et dcceptoria; nosti quod universa
caro ad finem quotidie properat, quod nec volenti
aut nolenti mortis necesskas parcat [forte, parcat.
HARD.paret]. Nosli quod reges aequa conditione ut

pauperes futuri sunt pulvis et cinis, et quod omnes

ad districtum judicium futuri examinis venturi su-

mus; quod nunc non solurn nobis qui sacerdotes su-

mus, sed et regibus caeterisque principibus tanto

concussius timendum et expavendum est, quanto
pro nobis et subditis nostris rationem posituri su-
nius. Age ergo, dilectissime, ut ita vivas, ita regnes
ut tunc seterni Regis. et Judicis faciem securus as-

picias, et pro bene gesta terrense dignitatis gloria
coelestis regni sublimem et incomparabilem coro-

nam, Deq donante, recipias. De ceetero notum sit
libi quod legafos ad te destinavimus,, qui super his

qitae pro honorificentia regni tui, tum de metropo-
(itana sede, tum de qujbusdam aliis rebus, quas in

tempore dpmini nostri Alexandri papse ab aposto-
lica sede et postulasli et invicem promisisti, tibi

responsuri ac tecum acturi es.sent; sed propter per-
turbationem Teutonicse terrse periculosum tunc fore

cognoscentes ad nos reversi sunt, Quapropter si

qua de his tibi cordi sunt, et si te ac regnuni tuum,
sicut per legatos tuos aliqiroties accepimus, aposto-
lorum principi pia devotione committere, et ejus
auctoritate fulciri volueris, fideles nuntios ad nos
sine dilatione transmitlere stude quatenus per eos
tuam in omnibus edocti voluntatem, deliberato con-

silio, quid tibi respondendum quidque super his
omnibus agendum sit perspicere ac providere va-

leamus. Praeterea si sancta Romana mater Ecclesia
contra profanos et inimicqs Dei tuo auxilio in mili-

libus et materiali gladio opus habuerit, quae spes
nobis de te habenda sit, itidem tua certa legatione
cognoscere cupimus, Est eliam non longe a nobis

provincia queedam opulentissima juxta mare, quam
viles et ignavi tenent hseretici, in qua unum de fi-
liis tuis, si eum, sicut quidam episcopus terree tuae
in animo tibi fore nuntiavit, apostolicse aulse mili-
tandum dares cum aliquanta multkudine eorum qui
sibi fidi milites essent, ducem ac principem et de-
fensorem Christiankatis fieri oplamus.

Data Romae, octavo Kalendas Februarii, iudi-
ctione deeima tertia.

EPISTOLA LII.

1» LEURALDUM[ECR,ARDCM]CLERICCMAURELIANENSEM.

(Annol075.)
If.creval de iniurm Aurelianensibus dericis illatis.

A Jubet eum ad se una eum ipsis otericis aectaendm
eorum controversim causa prmstituta die venire;
inlerim nullam ipsis molesliam inferre, el clericwm
quemcaptivum tenebat dimiltere. Minaturseexcom-
municalionein a suo prmdecessorein eum lalam
confirmalurum, si non obtemperet.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, LEC-
RALDO[EURALDO.Mutiii., CcNiRAr.DoJAureUanensi
clerico.

Admiranda res est et valde delestabilis quod adeo
induratum cor habes, et in tanta ferocitate persi-
stis ut a persecutione fratrum Aurelianensis Ee-

clesiee,unde pro culpis tuis te separatum audivi-

mus, nec divini terrore judicii, nec apostolicaeanim-

adversionis jam experta ultione manu retrahere
velis. Meminimus enim dominum et antecessorem

nostrum, venerandse memoriae Alexandrum papam,

pro compescendo furore et nefandis temeritatis tuse

ausibus, anathematis in te jaculum contorsisse, et,
ne ulterius perturbationem aliquam supradictis fra-
tribus inferres, aut de honoribus et ecclesiasticis

ofliciis, quae contra regulas et auctoritatem cano-
num acquisieras, te intromkteres, apostolicis jus-
sionibus interdixisse, Contra quep, quanivis auda-
ciam tuam iterum se erexisse non dubia relatione
multorum fratrum cognoverimus, apostolica tamen
adhuc utentes mansuetudine debilse ultionis gla-
dium exercere [forte, exserere, HARD.J,interim par-
cimus, donec si ad humilitatem prsemissis admoni-

., tionibus flecti possis comprobemus, reservanles
tibi adhuc in omnibus, de quibus accusaris, apo*
stolicam audienliam, et defenslonis locum, si modo
tua te non retrahit conscientia. Apostolica igitur
tibi auctorkate proecipimus ut in proximam festivi-

tatem omnium Sanclorum in nostram proesentiam
venias, et adventum tuum Aurelianensibus clericis,
quibus adversum te causa est, ut et ipsi prseseiiles
fiant, sine simulatione notifices, quatenus, ex"utra-

que parte dissensionis vestroecausis et occasibnibus

diligenter inquisitis et cognkis, litem vestram sequo
fine decidere, Deo opitulante, possimUs. Interim

verq clericum, quem in captione tenes, absque om-

ni suse personse et bonorum suorum detrimeiitb di-

mittas, nullam penitus contrarietatem canonicis
i D praefatseEcclesiae aut per te facias, aut ab aliquo

i tuorum fieri permktas. Quod si te nulla justitia ful-

t tum nobis repreesentare minime ausus fueris aut

volueris, et perdurans in malitia tua saepe dictis

; fratribus damna vel molestias aliquas amplius in-

ferre prsesumpseris, aut illata mala, quantum yo-
i tes, emendare et restituere non studueris, eamdem

quam prsefatus antecessor noster excommunicatioi

nis in te sententiam protulit, nostra apostolica -au-

Ctoritate confirmatam esse cognoscas, et non soltom

te, qui tanta? prsesumptionis dux et auctor es, seu

omnes, qui in rapina et depreedatione bonorum Er.

clesisevel infestatione clericorum aliquo modo eon-

silium vel adjutoriuin sive consensum tibi dederint,

cari anathematis judicio condemnatos esse scias,
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Bata Romaein synodo sectnida, Kalendis Martii, 1
iiidictione decima lertia.

EPISTOLA LIII.

(Anno 1075.)

uoncordiam super controversia inler Moravenscmel
Pragensem episcopos de quibusdam bonis a se
in concilio ambarum parlium assensu composilam
exponit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei

Quoniam ad memoriam semperquc dilucidanaam
eausaruin negoliorumque verkatem nihil aptius,
nihil durabilius quam Scriplurarum paginas sesti-

niamus, qualker lis et diseordia, quee inter confra-

tres nostros, videlicet Joannem Moravensem episco-
puni, et Geboardum [Hieronymum; aiias Gebear-

dum] Pragensem, de quibrisdam decimis et curti-
bfrs diu protracta est, tandem per paclionis conve-
nientiam in apostolica sede determinata sil, p'er lit-

leras noslras non modo prscsentibus, sed el fulu-

ris, notum fieri volumus. Hsec enim causa, cum in

secundo nostri ponlificalus anno, residentibus una

nobiscum in basilica Salvatoris multis fralribus,
convocatis etiam el coram positis supradictis epi-

scopis, ad audientiam nostram et totius ibidem

congregati cohcilii perlata sit, diu et mullum in-

quisita atque rimata, tanta ambiguitateet peiplexio-
nibus involuta videbatur ut ad sinceram vcritatis et

justkiee explorationem per ea quse tunc adhibita

suntjudicia perduci non possct. Verum ne illorum

altercatio absque pacis interventu diutius aut fra-

terna odia aut aliqua periculosa hinc vel illinc stu-

dia accenderet, cum consilio fratrum nostrorum

causam ita ex aequo dirimi constituimus ut omnia,
de quibus inter eos conlenlio foret, per medium di-

viderenlur, et hic unam ille alteram partem interim

absque omni inquieludine tenerent, donec si aper-
tiora judicia sive scripto aut coiigruis testibus in-

venire possent diligentissimeinvesiigarent. Ad quod
faciendum. ne forte suscitandee liiis infinita alterutri

daretur occasio, terminum quoque eis decem au-

norum prsefiximus, ut qui certis approbationibus
ai justitlam se pertingere posse confidit, intra prse-
libatum terminum proclamandi et consequciidij'us
Ecclesise suee licentiam et potcstatem habeat; et si

alterum horum, vel utrosque, quod non optamus,
interim obire contigerit, successores eorum in ea-

dam paclione et constitufione permanere debeant.
Ex ea autem parle qua prsefatus terminus, aut sub

silcntio, aut non ostensa veritatis et j'ustitise, pro-

pter qtiani clamet, approbatione transductus fuerit,
nullus deinceps locus, nulla acclamandi occasio, aut

super hac re renovandse qusestionis licenlia super-
sit. Hoc igitur modo prajnominalos episcopos in
nostra prsesenlia pacificatos, et prsescriptse diffini-
lioiii gratum, ut videatur [forle, videbatur, HARD.],
adhibentes assensum, ad propria cum apostoliea
benedictione et fraterna charitate dimisimus. Hocab
onuiibiis inviolatum et perpetuo inconcussum fore

apostolica auctorilaie priecipimus atque sancimus.

A Data Romse,sexto NoniisMartii, iudictione deCima

lertia.

EPISTOLA LIV.

ADPLACENTINOS.

(Anno 1075.)

Scribtt sedeposuisse in sytwdo Dionysiumeorumept-
scopum, et omnes quicunque ei fidelitalem juruve-
rant a sacramenii vincdlo absolvisse. Ait se cura-
lurum ut omnes fideles ad eum expdlendum ipsis
au-xitio sint.

GRF.GORICSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

versis catholicis Placenlinse Ecclesise. salutem et

appstolicam benedictionein.

Super confiisione Ecclesiae vestree, dilectissimi
"' filii, diu ad nos querela delala est, et contritio ani-

marum rerumque vesirarum factam per iniquitm

pastorem saepenumero paternum cruciavit affectum.

Exspectavimus arborem malam ut faceret bonos

fructus, sed plantatio iniqua radickus vitiala ct

sicca per totum pafieniia dcterior est, terram occu-

pat; quinetiam ad infamlam toiius Ecclcsia; germi-
nal fructum reproiium in comniuncm mortem, et in

veslrae perditionis exemplum. Quem olim omni ofli-
cio privattim, reddita sibi sola commiinione Ecclc-

sise, tnultis minis ac precibus contestati sumus ut

procuraret habere pacem vobiscum, red-ditis et re-
stitulis quae abslulerai, cum aqua minislerii [forle,
curaque ministcrii. HARD.cui reslitutionemJ,et spcm

r majoris beneficii dedimus,si mandataservarct. Scd,
Deo noiente, sub hujus misericordiae velamento

operiri peccaXaiiiobedicniise ej'us, qua ssepe offen-
derat BOS,et «perla impunita relinqui. iteriim men-
liiiis est, atquc vir manifesle sacrilegus, et mulio-
rum scelerum retis, monita nostra posthabuit. Qua-
propter immutabili sentenlia sanctoe synodi ct ir-

revocabili conseiisu omniuni circiimsedenliuin fra-
trum Dioiiysium quoiidam.dicluni episcojium abs-

que ulla unquam spe reconciliationis ab omni epi-
scopali honore deposuimus, et in perpetuum ne-

gaudain sibi audientiam decrevimus; et quicunquc
sibi fidelkatem juraverunt, ne contra hoc decretum

sjnt, ab oimii vinculo sacramenti absolvimus. Da-
bimus etiani operam ut omnes fideles sancti Pefri

D adjuvent vos in expellendo lupo, et ordinando pa-
store qui res vestras diripuk, et corpora aniniasque
sequentium se in foveam, sicut oculus tenebrosus,
mitlit. Unde vos cives Dei conforlamini, quia Deus
nobiscum est, et licet adverscntur nobis turrifia
urbes terrte Chanaan, et gigantea corprca filioruia

Enach, dux tamen noster Jesus cum sono intrepi-
dus terram promissionis irigredkur. Est enim ct

ipse gigas ad Currendam viam qui dicit : Confidite,

ego vici mundum (Joan. xvi). Quod si quis pro de-
fensione j'ustitiae mbriatur ex vobis, precibus apo-
stolorum Petri et Pauli ab omnibus peccatis libe-
retur.

Daia Romoe,v Nonas Martii, indictionc decim»

tcrtia.
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PHSTQLA LY. i

ADLACDENSES.

(Anno 1075.)
ItCelaturipsoseorumque episcopum contra Simonia-

cam limresimet clericorum fornicalionein insur-
cjere.Horiulur ut persistunl, et episcopoobediant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Lau-
densis Ecclesisettliis, salutem et aposlolicam bene-

dictiqnem,
Gaudemus, dilectissimi, de vestro pio religionis

affeclu, quos audivimus adversus delestandam Si-
moniacam hseresim et presbyterorum fQrnicationem
divinee legis zelo succensos laudabilitcr insurgei^e,
Gaudemus quoque super fratre coepiscoponoslro
vestro paslore domnoOpizone,quise intantum nobis

cjusdem zelo pietatis fervere detexit ut ad hsec per-
ficiendum sanctse hujus sedis obnixe flagitasscl
auxilium. Quapropter hortamur vos et ut filios cha-
rissimos monemus. quateiius in his pestibus dete-

standis, Simoniaca videlicet hscresi et fornicaiione
roinislrorum sacri altaris conterenda, et penitus
exstirpanda, cum jam dicto paslore vestro, fratre

nostro, ad omnipotentis Dei sanctaeque Ecclesiae

honorem, loliusque patrise salutem, ut pii filii insi-

slalis, In ordinandis quoque recte et eanonice ec-
clesiis. ei totis viribus auxilium praebcatis. Imo in

punclis quaeipse ad Dei honorem vestramque salu-
tem agere disponk ei obedienter oblemperetis; ut

sancfse matris vestrse Ecclesiee apud vos muuditia

polleat, quam Christus sine macula el ruga ca-
stam sibi copulavk sponsam. Heccautem quicunque
servaverif, de omnipotentis Dei gratia confidenter

proesumat, apostolicamque benedictionem se habere

cognoscat. Qui vero in his quee prsefali sumus ei
obsist.eretentaverit, eumque jn c-mnibus quee Dei
sunl non adjuverit, cpnlremiscat se divinseanimad-
versionis apostoliceequc malediclionis ultionem in-

currere, prq gratia et benedictione quas non curat
habere. De admiuistrstione vero altaris quod supra
corpus beali Bassiapi confessoris siluni est, omni-
no preecipimusut nullus ei administrare prsesumat,
qui vel pretio in eamdeiu introierit ecclesiam, vel

qui fornicator est, aut turpis lucri sectator.
Data Romse, quinto Notas Martii, indictione dc-

cima terlia.

(573) DICTATUSPAP^l.

Quod Ramqna Ecc.esia a solo Domino sit fun-
dala.

Quod solus Rgmanus vontifexjure dicalur univer-
sctlis.

Qtiod ille so(us possit deponereepiscopos vel re-
conciliarc.

Quodlegqtus ejus qmnibus episcopisprmsit in con-

cilio, etiam inferioris gradus, et adversus eqs sen-
{enliamdepositionis possit dare.

Quodabsentes papa possil deponere.
Quod cum excommunicalis ab illo, inler cmtera

pcc in eadcm domodebcmusmanere.

A Quod itli soli licet pro temporis necessitale novas

leges condere, novas plebes conqregare, de canonica

abbaliam facere, et econtra dw.lem eptscqpatum di-

videre, el inopes itnire. -,

Quod solus possit nti imperiatibus insigniis.
Quod solius papm pedes omnes principes deoscu-

lcnlui:

Quod illius solius nomenin Ecclesiis reciteiur.'
Quod unicum est nqmenin muudo,

Quod illi liceal imperatores deponere.
Quod illi liceal de sede ad sedetn nccessila.teco-

gente episcopostransmulare.

Quod de omni Ecclesiwquocunque [q»mcunqtic]
volueril, clericum valeat orditiare.

Quodab ilto o.rdinalus alii Ecclesimprmessepolest,
" sed nonmililare,et quod ab aliquo episcopo nondebet

superiorem gradum accipere.
Quod nulla synodus absque prmcepto ejus debet

generalis vacariA
Quodnullum capitulum, nnllusque'tiber canonicus.

habeatur ubsque illius auclorilate.

Quod sententia iltius a nuilo debcat retraclari, et
ipse omitiumsolus retractare possit.

Quoda neinineipsejudicari debeat.

Quodnutlus audeat condemnareaposlolicamsedem

appellanlem.
Quod tnajores causm cujuscunque Ecclesiw ad eam

referri debeant.
'
Quod Rotnuna Ecclesia nur.quam erruvit, nec in

_ pcrpetuum, Scripliira testante, errabit.

QuodRotnanus ponlifcx, si canonice fuerit orditta-

lus, merilis beati Pelri ittdubitanler efficilur sau-

clus, teslantc sancto Ennodio Pupiensi episcopo, ei
mullis sanclis Patribus faveniibus, sicut in decretis.
beali Stjmmachi papmconlinetut:

Quod illius prwcepto cl licentia subjectis ticeui

accusare.

Quod absque synodali convetilu possit episcopos

deponereet reconciliare.

Quod catholicus non habeatur qui npn concordul

RqmqnmEcclesice,

Quod a fiddilate iniquorum subjectospolest absol~

vere.

EPISTOLA LVI

D ADMANASSEMREMENSEMATtGBIEPISCOPUM.

(Anno 1075.)

Arguit quod negligens fueril in causa Culalaunen-
siumclericorum. Episcopum Cala(auttensemprojiter.
inobedientiam deponendum esse staluit, cui vult

prwcipi ul clericis Catalaunensibus bona erepta
reslitual. Quod si parere nolueril, mandat excom-
municari, addens ui ille velcoram suis legatis vcl
coram se compareql.

GP.EGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,
MANASS^ERemensi archiepiscopo, salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Si te pastoralis regiminis cura, prout oportet,
sollickum redderet, clericorum Catal-aunensis Ep^
clesieecausa, toties ad nos relata, jamdudem com»

(575) Hunc supposkkium esse post aliosprobai Pagius ad an. Chr. 1077, n, 8,
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petenlem terminum accepisset. Sed quoniam negli-
gentia tua, et episcopi preedictsecivitatis inobedien-

tia, hucusque protracta est, necesse nobis fuit
clericis tandiu afflictis succurrere, et inobedientis
contumaciam apostolicaeauctoritatis vigore contun-
dere. Multis enim modis prsefatus Cataiaunensis

episcopus nostrse jussioni parere contempsit. Primo
enim vocatus ad synoduni venire neglexit. De ore
nostro prsesentialker de restitutione beneficiorum
clericorum preecepta suscipiens, obaudire despexit.
Lkteris delnde nostrisadmonitus, iterum quseprss-
cepimus adimplere sprevit. Quamobrem propfer tam
enormem inobedientise tcmeritatem apostolica auc-
toritate omni episcopjli officioprivandum censui-
mus, et hsec per te strenue compleri omni mora

postposita statuimus. Denuo etiam firmiter prsecipi-
mus ut ei nihilominus injungas ex nostra et tua
parte, quatenus proedictis clericis erepta bona et
beneficia, omni excusatione postposita, ubicunque
manere voluerint, reslituat, adjuncto et restaurato
quod dc usibus rerum suarum perdiderunt, ex quo
nos ei prsecipimus. Hac vice, si huic nostro prse-
ccpto obtemperare noluerit, omnimodo a corpore et
sanguine Domihi arceatur, donec per obedientiani
discat sanctee Romanse Ecclesieecolla submittere,
cui per inobedientiam non erubuit recalcitrare.
Si vero legati nostri ad Galliarum partes nsque
ad Kalendas Octobris ierint, ante prsesentiam illorum
se paratum ad expurgalionem suam preesentare pro-
curet. Sin autem, ad festivitatem Omnium Sancto-
rura ante nos se expurgandum, omni occasione re-
mota, praesentet.

Data Romee, quarfo Nouas Martii, indictione
decima tertia.

EPISTOLA LVII.
ADFESULANOS,

(Annol075.)
Increpat eqs quod superfluis qumrimoniis contra

mum episcopum repetendis Ecclesim Fesulattm
'damna inferanl. Vnde e't.s sitenlium impqnit;
se autem nullo modo passurum ecclesiam devas-
iari.

GREGORIUSepiscopus, servus servonim Dei, Fesu-
lano clero et populo, maj'oribus videlicet atque
minoribus, salutem et apostolicam benedictionem.

Miramur satis quod de causa Irasmundi [Tras-
mundij episcopi vestri Romanoe Ecclesise suffick
quibusdam vestrum non sufilcere, et querimoniam,
multis ac diuturnis inquisitionibus, imo divinis indi-
ciis ad finem perductam, superfluis disputationibus
repetere, et sic Fesulanse Ecclesise post longas tri-
bulationes ipsas reliquias consumere. Si enim epi-
scopus omniam quaesibi objectasuntreus teneretur,
et divino judicio atque humana examinatione inno-
eens nos approbaretur, deceret tamen vos matrem
vestram, Fesulanam videlicet Ecclesiam, quee non
peccavit, immunem custodire, et vindictam peccan-
lis in deirimentuni confusionemque minime con-

A vertere. Deceretetiam ut quosmiseraliilis paupertas
et ruina ecclesiee vestrae compatiendo non tangil,
verecundia sseculi, et infirmala et omnino contemp-
tui habka quoestio vestra silentium imponere de-

buisset. Unde admonemus, ut inter vos ulterius non

sint schismata et contentiones sed quod nos senti-

mus, quod nobis sufficit, quod Romana approbat

Ecclesia, vos idipsum senliatis et leneatis, scientes

quia nos nullo modo patiemur sub htijusmodi oc-

casione scandali, seu inutilium disceptationum va

nkatibus ecclesiam nostram devastari, sed ejiu
miseriee atque necessitati, prout Deus concesserit,
non solum|loqitendo, sed et vindictam contra ipsius
inimicos exercendo subveniemus.

Data Romss,quarto [rn] Nonas Martias, indklione
B decima tertia.

EPISTOLA LVIII.

ADMANASSEMREME.NSEMARCIIIEPISCOPUM,
' "~'

(Anno 1075.)
Vt Noviomensemepiscopum ad Brugensem villum,

a Trajectensis episcopi jurisdiclione ereplam, si
id sibi consiilerit, restituendutn compellal, si quici
autem juris se putat habere, in stjnodocausamagal.
GREGORICSepiscopus, sCrvus servorum Dei, MA-

NASSJJRemensi archiepiscopo, saltiteni et apostoli-
cam benedictionem.

Confratris nostri Trajectensis episcopi Wilel-

mi (574) querelam de Brugensi Ecclesia, in Novio-

nsensi episcopio sita litteris ipsius exposkam 'acce-

_ pimus, quam et ante dominum et prscdecessorem
nostrum papani Alexandrum dcposilam, necdum

competenti termino contigit dcfiniri. Astruit autem

episcopus Traj'ectensis eamdem Ecclesiam traditicne

antiqua sedi suae delegatam ducentis ferme annis

absolute et quiete ad iisus slipendiarios canonicorum

Trajectensium detentam, donec Raboth Noviomensis

episcopus, absque ullo canonico 'judicio, sibi eam

subripuit; et, ut aflirmant legati (quod gravius est
et omnino illicitum), alteri cuidam clerico vendidit.

Quaproptor suffraganeum tuum Noviomer.sem epi-
scopum per te coriveniendum esse censuimus, et de

tanta perverskate, si ita esse constkerit, geverias

increpandum, ac subinde admonendumj imQ ctiam

compellendum, ut cauonum statuta sequendo, ecclc-

rj siam Trajectensem, queetanto tempore possedit sua

exspoliatione sinemora inducat [reinducatj ac post-
ea, si quid habet quod jure conqueratur, synodali
judicio disceptare contendat. Quod ,si hic auctori-
tati nostrae vej monitis tuis obtempCrare neglexerit,
tandiu episcopali privetur oflicio, qttoadusque cau-

sas ecclesiasticas non potentiee magnitudinc, sed

juslkiae censura, finiri oportere: doceatur. Hujus

ergo negotii decisionem per te studiose et impigFe.
volumus adimpleri, et litteris.inditam nobis quam
citius poteris notificari.

Data Romse, tertio Nonas Mariias, indictiorief
decima tertia.

(374) De Willelmo Trajectensi episcopo vide Lambertum anno 1076
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EPISTOLA LIX.

ADMONACIIOSROMANEXSES.

(Anno 1075.)

Eorum aobaiiam s.nb Romanm Ecclesiw protectione
recipit, illique bona concessa et concedendacottfir-
mat. Velat in ea canonicutn ordinari, nisi qui
regulariler viclurum professus fuerit, nec abbatetn
nisi regularem, et a frairibus regularibus elec-
tum. Ecclesiatn Dlcnsi episcopo consecrandam
coinmiltit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, fra-

tribus consistcnlibus in abbatia Romana supcr'flti-

vium Iseram constkutam, salutem et apostolicam

benedictionem.

Fidelitatis ac devolionis veslrse studia, qttse per

lagatos veslros nostris auribus intimaslis, acccpi-

mus. Petislis utRomanaEcclesia [RomanaeEcclesisej

liberlate, quam vestra ecclesia ab antecessoribus

nostris haclenus habuit, vos donaremus. Scripsislis
etiara (quod nos valde lsetilical) quosdam scilicet

vestruni regularem canonicamque vitam incepisse

[forte, suscepisse, HARD.]. quibus queedamecclesise

vestse bona vos concessisse denunliaslis, rogantes
ut hsec noslra firmaremus auctoritale. Vestrse ilaque
bonse intentioni congaudemus, et, ut semper in

melius proficiatis optamus, petitionitusque vestris

obtentu filii nostri HugonisDiensis episcopi et vest i

dileclione annuimus, et.Romanam libertatem (sicut

postulaslis) concedimus. Illa vero quse fratribus

veslris regularibus proepositus vester Hcrimannus
et vos donastis et staluistis, quse et litteris ad nos

missis inseruislis, videlicet quidquid ipsi de bonis

ejusdem ecclesise prius habere videbantur, et qui-

cunque ex vobis ei se sociare regulariter voluerint,
vel quod illis de suis aliquid dedcrit, nos quoque
donamus. Possessiones autem et dispensationes
ecelesiae illis qui nunc habent, aut ad regularem
vitam conversis, aut de saeculo raigrantibus, et

lerras qusedeinceps prsedictseecclesisedatse fuerint,
ad mensam fratrum regulariter inibi viventium per-
tinere, et ntillum ulterius ibidem tieri aut ordinari
canonicum nisi qui regularitcr se victurum pro-
fessus fueril nostra auclorilate staluimus. Preeposi-
lum, vel abbalem, seu cujuslibet dispensalionis
ecclesiaslicseministrum, nisi quem communis elec-
tio fratrum regulariter viventium suaeprofessionis
secundum Deum elegerk, vobis proeferri apostolica
auctoritate prohibemus. Ne quis autem haec a nobis
salubrker statuta violare prsesumat, virtute sancti

Spiritus, et potestato nobis a Deo collata, inlerdi-
cimus. Ecclesiam vestram, quam per legatum
aposlolicse sedis reconciliari qusesistis, praefato
filio noslro Diensi episcopo, qui et Romanus et
Viennensis Ecclesiae filius est, consecrandam com-
misimus.

Data Romse,vn [vin] Iuus Martii, ind. xm

A EPISTOLA LX.
ADOTTONEMCONSTANTIENSEMEPISCOPCH.

(Anno 1075.) j
Mandat ul lilem inler eum et Augensem abba.

tem dirimat. Quod si fieri nequeat, ambo aa
se venianl. Interim neuter alleri molesiiam viferal.
GREGORIUSepiscopus, servus scrvorum Dei, OTTO.NI

Constantiensi episcopo, salulem et apostolicam bene-

dictioncm.
Sicut tua super Eeardo abbale Augensis [Augise

divitis] monasterii, ita el illius super te nobis est

illata querimonia. Verum quia nos fatigaiionibus
vesfris parcere cupimus, consulendo mandamus

vobis ut utrinque communes amicos et sapientcs
viros veritatis amalores, juslitiae magis quam ami-

p cilioe faventes, convocetis; quorum consilio, op-

porluno tempore et loco convenienles, litem vestram

oequis rationibus el aliqua congrua pactione dirimi

in commune assensum delis. Quod si peecatis
facientibus-fieri nequeat, commonitos vox ex prae
senti auctoritate esse volumus ut circa festivitatem

Omnium Sanctorum ambo ad apostolorum limina

veniatis, quatenus, annuente Deo, causam vestram

diiigenti examinalione disculiamus, et diulurnam

discordiam juslo fine decidamus. Irilerimvero prae-

cipimus ut, omni litc inlei; vos sopita, quasi per
manum beati Petri, et nostram, firma pax posita

atque conducta teneatur, ut neutra pars alieram

molestiis vel contrarietate provocare aut inquietare
audeat. Nec lcve vobis videalur, tanto mediatore

C interposito, paeis jura dissolvere, quoniam qui
in hac conslitutione apostolicae auclorilati revereu-

tiam et fidem non exhibuerit, ex ipsa sua temerila-

lis impietate adversus se et causam suam fidem et

judicium provoeabk.
Data Ilomse, tertio Idus Marlii, indictione deci-

ma terlia.
EPISTOLA LXI.

ADDIETWINCMEPISCOFCMLEODIENSEM.

(Anno 1075.)

Beprehendil cutn lanquam Simoniacum ; monetque
ut resipiscat, fortticuliottem e clero exslirpet, et a
contumeliis ubbali de sancio Huberlo inferendis
abslineat : utqtie ecclesium quumdam in sua
dimcesi vel pcr se vel per Melensem episcopum
consecret; eiqtte suorum peccatorum absokuioncm

D impartiiur.
GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei,

Leodicensi (575) episcopo, salutem et apostolicambe-

nedictioncm.

Jam multo lempore audivimus et inultoram

relalione comperimus te per plura in episeo-

patu adversus insiitula sanctorum Patrum fecisse,
videlicet in vendilionibus ecdesiasticarum dignita-
tum et canonicarum presbendarum. Unde tibi

multuni condolemus et satis obstupescimus, cum

tantum honorem grafis susceperis, et cum.pru-
dentes et religiosos viros inveneris, honores ee-

ticsiasticos gratis non erogaveris, sed declinasti ab

(575) Leodiensi Dietwinus dicebatur, ut apud Lambertum, anno 1075.
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exemplo tul antecessorls Introductione novse con-
suetudinis. Ratione igitur justkiee his de causis scn-
tentia in te esset animadvertenda, sed parcimus
propter senilem setatem, el quia charissimus frater
nostcr Herimannus Metensis episcopus, tuee Eccle-
sioe filius, te multum apud nos excusavit, imputans
aliis qusecunque super his male disposuerisquorum
consilio usus fueris; commonemus ergo te aposlo-
lica auctoritale ut quid egeris attendas, et judicium
ad quod properas expavescas, et amplius desistas ab

hujusmodi trausgressionibus, et in quibuscunque
poteris studeas corrigere, immutando quse egeris.
Preecipimusetiam ut admoneas et coerceas quoscun-
que sacri ordinis ministros caste vivere et concubi-
nas ornnino derelinquere, et extermina nefas, secun-
dum Patrum traditionem, quod temporibus moder-
nis inolevit ex tackurnitate pastorum, nc cum male

. opcrantibus propter silenlium damneris, et ipsi
seternaemortis incurrant periculum. Compertum cst
nobis te contumelias quorumdam consilio ir.tulisse
abbati de sancto Huberto [Imberto] propter privile-
gium quod a nobis suscepit; sed excusamus eum,
quod contra detrimentum et honorem Ecclesise tuse
nihil fecerk; unde te monemus et rogamus ut per-
mittas eum in pace et in omni tranquillitate. In
dioecesi etiam tua Manucensis [Namucensis] comitis
ecclesiam quam adhuc consecrare distulisti, roga-
raus ut consecres; si vero ex debilitate corporis id

agere nequiveris, committe hanc obedientiam cha-
rissimo filio nostro Metensi episcopo. Quod si non

acquieveris, justam et rationabilem causam quare
dimiseris rescribas. Et quia iu extremo videris po-
situs, fraterna compassione ducti, auctorkate bcati
Petri apostolorum principis absolvimus te a peccatis
fuis, et Dominum pro te exoramus, ut interventu
beatorum apostolorum inter electos setei'num merea-
ris consortium,

Data Romee, decimo Kalendas Aprilis, indictione
decima lerlia.

EPISTOLA LXII.
ADSICHARDCMEPISCOPCMAQCILEIENSEM.

(Anno 1075.)
Exponit statuta in concilio contra concubinarios el

Simoniacos clericos. Prmcipit ut ea servari cu-
ret.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Si-

CHARDofratricoepiscopoAquileiensi, salutem el apo-
stolicam benedictionem.

Fraternitatis tuse prudentiam latere non debet,

neque tui ordinis dignitatem ignorare oportet quae
siatuta qusequedecreta in peracto concilio prseterkse

Quadragesimae concilio confratrum nostrorum ac

totius conventus assensu, sequentes sanctorum Pa-
. trum auctorkatem, statuimus. Decrevimus enim

quod, si quis eorum ordinum qui sacris altaribus
administrant presbyter scilicet diaconus, uxorem vel

(576) Geusm,sic lib. l, epistola 58 et infra 70;
Lambertus autem anno 1075 et 1074 hunc appellat
Joiadem, Sed Bonfmius Rerutn Hungaricarum de-

A concubiuam habct, nisi illis omnino dimissis di-

gnam poenkentiam agant, sacris altaribus penilns
administrare desistant, nec aliquo Ecclesise benefi-

cio ulterius potiantur, sive potitis fruantur. Qui vero

Simoniace, videlicet per interventum pecuniee, sunt

promoti, ul absque ulla spe recuperatioriis deponan-

tur, apostolica censura statuimus. Monemus itaque

te, dilectissime frater et coepiscope, imo apostolica
tibi auctoritate preecipicndo mandamus ut tu in

dioecesi tua Simoniacos omnino deponas, et forni-

catoribus clericis, nisi a fornicatione abstinuerint,

proefala condilione officium et beneficium penitus

interdicas, et suffraganeos tuos, sive litteris tuis

sive viva voce ad te convocatos, ut idcm faciant

R summa cum diiigcntia moncas.

Data Rornse, decimo Kalendas Aprilis, indiclione

decima tertia.

EPISTOLA LXIH.

ADGEUSAMHUNGARIJEDUCEM.

(Anno 1075.)

Commendat eum ob res prmdare geslas. Osiendit

Hungarim regnum non nisi Romanm Ecclesimsub

jici, el merito ejus consanguineum, qui illud a
Teutonicorum rege acceperat, eo fuisse privatum.
Hortutur ad ecclesiarum curam habendam et ad
obedienliam apostolicis legatis prmstandam.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei (576),

GECS^EHungarise duci, salutem ct aposlolica.ni be-

C nediclionem.

• Licetper legatos, quos pridem ad nos direxisti,

miserimus tibi litleras, quas nondum tc asseris per-

cepisse, iterura lamen pro charilatis affectu, qua

omnes reges et principes ut filios admonemus, seri-

bimus ad te desiderantes tibi cum j'ustitia queecun-

quc sunt honoris ct gloriae. Multa quippe bona de

te niihi relata sunt, atque ex tuis actibus honesta

fama ad aures nostras usque pervenit; pro quibus

diligimus te, et cupimus ul fama cuin rei verkate

seraper ascendat. Notum autem tibi esse credimus

regnum Hungariee, sicut et alia nobilissima regna

in propriee libertatis statu debere esse, et nulli regi

alterius regni subjici, nisi sanctse et universali ma-

D tri RomanoeEcclesise, quae subjectos non habet ut

servos, scd ut filios suscipk universos. Quod quia

consanguineus tuus a rege Teutonico, uon a Romano

pontifice usurpative obtinuit, dominium ejus, ut

credimus, divinum judicium impedivit (377). Cum

vero res in manibus tuis sit, hortamur te ut in-

terim circa ecclesias curam habeas, circa religio-

nem summum studium geras, talemque obedientiam

legatis sanctse Romanse Ecclesiae, cum ad te vene-

rint, exhibeas, quatenus intercessione beati Petri

in gloria et honore utriusque vitse proficias.
Data Romae, x Kal. Aprilis, ind. xm.

caflelib. m et iv Geisam vocat.
(577) Loquitur de Salomoue rcge, ut supra eo>-

dem libro, epistola 13, et infra"cpisl. 70,
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EPISTOLA LXIV.

ADIVONEMABBATEMSANCTIDIONYSII.

Auno 1075.)
Vt coram suis legatis ad objecla conlra eum respon-

deat, eisque pareat, vel statulo tempore ad aposlo-
licam seaem veniat. Interim animarum sibi com-
tnissarum curam habeat.
GREGORIIISepiscopus, servus servorum Dei, IVONI

abbati monasterii Sancti Dionysii in Parisio.
Licet Romanae Ecclesiee excusalionem introitus

tui Algisi monachi vestri verba jampridem replica-
verlnt, licet ex parte fidem nobis dederint, cre-
scentem tanien infamiam, et usque ad sedem aposto-
licam jam a pluribus delatam, indiscussam transire
nec possumus nec debemus. Quapropter si conti-

gerit bac in eestate legalos nostros ad partes illas

proficisci, prsecipimus ut coram eis causam obje-
ctionis tuee diligenter exponas, et diffinkioni eorum
obedienter pareas. QuoJ si aliquod impedimentum
hoc fieri non permiserit, abhinc usque ad festivka-
tem sancti Andrese de objcctis responsurus ad nos
venias. Interim te volumus circa curam animarum
subdilarum tibi strenuuin sollicitumque exhiberi,
quatenus, cum ad nos veneris, ipsum bonae conver-
sationis studium lam te, quam illos quibus preeesse
videris, valeat commendare, et Algisi bona de te
referentis verba confirmare.

Dala Romae, octavo Kalendas Aprilis, ihdictione
decima tertia.

EPISTOLA LXV.
ADMONACHOSSANCTIDIONYSII.

(AllttO 1075.)
Ilortatur ad concordiam ct pacetn, dum eorutn abbas

se de Simonia purgaturus, vel coram legatis, vel
coram se veniat.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, mo-
nachis monasterii Sancti Dionysii, salutem et apo -

stolicam benedictiouem.

\bbatis vestri Ivonis infamia quampluribus refe-
renlibus ad aures nostras usque pervenit, videlicet

quod Simoniace, hoc est per interventum pecuniec,
obtinuerit abbatiam, cujus rei causa, quia hujus-
madi infauiiam. indiscussam preeterire non debemus

nec possumus, per litlcTas nostras sibi prsecipiendo
mandavimus, ut Jegatis nostris,' si hac sesiate ad

partes illas eo venire contigerit, de ohjectis se pur-
gaturum exhibeat. Quod si aliquibus intervenienti-

tbus causis legati non venerint, abhinc usquo ad fe-
stivitatem sancti Andreoe de objectis responsurum
,'se nostrse audientise repreesentet. Quapropter admo-
nemus religionem vestram ut interim inter vos nulla

discordia, nullum schisma diabolica fraude nalum

inveniatur; ipsi enim scitis quia in scissura men-
tiuni Deus non habilat, sed religioni atque ordinis

vesirj qbservationi sedato animo ac summa cum

reverentia operam dantes, preedicto abbati humili-
ter obediatis, ne forte, quod absil! in vestro schi-
gmsle mOnasterium vestrum in rebus corporeis et

l'os bi anima damnum aliquqd patiamini. Pro certo

pamqtie sciatls quoniam nos abbatise Sancti Dionysii

A sollicke invigilare nuuquam negligimus, sed secun

dum Apostolum honeste et cum ordine facere volu-

mus. Sicut enim nocentem juslificare nobis admo-

dum est timendum, ita et innocentem damnare va!Jc

periculosum. De csetero prudenter vos habele, dile-

ctissimi filii, memores nostri in orationibus veslris.

Data B.omoe,octavo Kalendas Aprilis, indictiono

decima terlia.

EPISTOLA LXVT.
ADBCRCHARDCMHALBERSTADIENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1075.)

Prwcipit, sicut alite pcr legatos fecerat, ut fornicatio-
nem ex clero evellat.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, BCR-

CHARDOHelveslensi [forle, Halberstadiensi vd Hal-

53berstatensi, et sic in Mutin.] archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.
Non ignorare te, frater charissime, credimus de

ordinum ecclesiastieorum castitate sanctaesedis apo-
stolicae statuta antecessorum nostrorum et nostro

deinceps studio perlkteras et legatos longe lalcque

promulgaia. Nam et anno prsecedente conflatres
nostri et episcopi in partes illas directi te convene-

ruut, el noslro nomine hujus tibi operis obedientiam

studiosius inculcarunt. Sed neque propterea has
rursus de eadem re tibi lilteras superfiuas judicavi-
mus, ApostolOdicente : Fratres, eadetii vobisscribere
miki quidem non pigrutn, vobis autem necessarium

(Philip. III). Si enim frati-um nostrorum exhorta-
tione moiikus in id opus manus coiitinuo misisti,

_ ad hoc valebunt lilteree, ut, sicui dicitur, currentem
currere conckatius impellamus. Sin autem hucus-

que cessasti, somno torporis expulso ad evigilan-
dum stimulo increpationis exckemus. Nos enim de
tackurnitate nostra damnari meiuimus, si conservis

nostris, his maxime qui alios docere idonei sunt,
Domini pecuniam distribuere pigritamur. Urget nos
enim timor illius rnaledicti quod per Salomonem

depromitur : Maledictus homo qui abscondit fru-
menta in populo (Prov. xi). Et quod itera per pro-
phetam dicitur : Maledicius hotno qui prohibet gla-
dium suum a sanguine (Jer. XLVIII),id est verbum

praedicationis ab increpatione carnaliura. Sicut enim
nos ad loquendum superiora exempla impellunt, iia
et vos quee de obedientia passim scripta leguntur

D adhortantur quae dicimus fralerna charitate susci-

pere. Nam legitur apud Samuelem: Meliorestobedien.
tia quam victimm : et ausculiare magis quam offerre
adipetn arietum. Quoniam quasi peccatum hariolan-
di est, repugnare : et quasi scelus idolalrim, nolle

acquiescere (|/ Reg. xv ). Quod beatus Gregoriiis
in Mpralibus (lib. xxxv, c, 10) exponens dick : Obe-
dienKa ergo est sine qua, quamvis fidelis quisque
videatur, infidelis essc cominckur. Denique novit

fraternitas tua quas proponimus reguias a sanctis

Patribus esse praefixas,tantoque venerabilkts obser-

vandas quanto constat non suo libitu, sed Spiritus
sancti promulgasse afflatu. Quamobrem, charissime

frater, instanter hortamur et apostolica auctoriiafe

prascipimus quafenus el a legatis nostris aste cc-
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gnita, et haruiri lestimonio litterarum plenius incul- j).

cata, fideliter exsequaris, de agro Dominico zizania

eradices, frumentum conserves, castos et religiosos

clericos, ut lui officiicooperatores, benigne fbveas,
mbricos et incontinentes aut palerne corrigas; aut

incoirigibiles a sacris altaribus arceas; et nisi tuis

exhortationibtts acquiescentes rcsipiscant, nec laicl

etiam officiumeorum ullalenus audiant, ut quos nec

timor nec amor divinus compungit, pudor saitem

humanus retrahat ad sobrielatem. His si vigilanter

institeris, et inobedientise culpam poteris evadere,
et a Dominopraemiumtibi mulliplex et indeficiens

coniparare.
Data Roraee, quarto Kalendas Aprilis, indictione

decima tertia.

EPISTOLA LXVH. 1

ADANNONEMCOLONIENSEMARCIIIEPISCOPCM.

(Anno 1075.)
Vl habilo suorum episcoporumeottcilio decreia apo-

slolicm sedis de custitale clericorum promulget, et
servanda curel. Exponit quoquese itt synodo con-
tra Simoniucosstatutu confirmasse.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Ax-

NO.NIColoniensi archiepiscopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Constat Ecclesiam Coloniensem inter cseteras re-

gni Teutonici Ecclesias sanclse et apostolicoesedi,
cui Deo auclore deservrmus, ita fide et dileclione

atque obsequiis ab aiinis prioribus esse devinctam

ut singulari familiarkate et gralia charitatis apud
eam tanquam apud matrem dulcissima filia praepol-(
leat. Quem benevoler.tise-lauLSabilisusum ab anle-

cessoribus nostris ad nos usque deductum non so-

lum observare, sed etiam ampliare et augmentare

pro rerum opportunitate ut temporum modis omni-

bus sum paratus. Hinc etiam, charissime frater, de

obedientia tui securior fiducialiusadhortor et moneo,

atque communis domini beati Petri auctoritale pree-

cipio, ut ad caslitatem clericorum prsedicandam at-

que inculcandam,juxta Patrum decreta, et auclorita-

tem canonum, cum suffraganeis luis omnibus studio-

siusaccingaris, utspouseeChristi, queemaculamnesck
aut rugam (Ephes. v), candidatee et immaculaioefa-
milieegratiosum exhibeatur officium.Novitenim fra-

ternitas tua quia prsecepta hoecnon de nostro sensu

cxsculpimus, sed antiquorum Patrum sanctiones

Spiritu sancto prsedicante prolatas officii nostri ne-

cessitate in medium propalamus, ne pigri servi sub-
eamus periculum, si Dominicam pecuniam, quse
cum fenore reposcitur, sub silentio abscondamus;
quanquam huic sanctse Romanoe Ecclesise semper
liquit semperque licebit contra noviter increscentes
excessus nova quoque decreta atque remedia procu-
rare quoe,rationis et auctoritatis edita judicio, nulli
hominuui sit fas, ul irrita, refutare. Urget nos
cliam limor illius maledicti quod per Salomonem
depromitur, usque ad id quod in superiore epislola
ait ( S. GREG., libro xxxv Moral., cap. 10) :
Obedientia eigo est sine qua, licet fidelis quisque
videatur, infidelis esse convincttur. Sed ut ca quse

^.dilectioni tuee injungimus compendiositts eflicacius-

que proscquaris, cum fratribus ct coepiscOpistuis

concilium le cogere suademus, in quo, quam maxi-

mo poteris clericorum coetu congregato, leges ca-

nonicas et scdis aposiolicee auctoritatem, tuamque
eteonfralruni omniuni, patenterpromulgabis,quanta
caslilatis sit virlus, quamque ecclesiaslicis gradibus
necessaria, seu quam Sponsi virginis et Virginis

sponssecubiculariis sit competens, ut, Deo donante,

nosfi, latius cxponens. Sttbinde tirmiter pronuutia-
bis non ulteritis sibi licere quod in pcrniciem sui

hactenus usurparunt; ctim tolerabilius omnino sit

cessare ab officioquam iiicestam-,vel etiam moles-
tam suo Salvatori ingerere servitutem, et iride sibi
iram coacervarc atque supplicium, unde prsemium